
ほ む ら 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

    

     

 

いやしの里 本町地区振興会 検索 
 

新年のごあいさつ 
～『笑顔の絶えない 元気で 住みやすい本町』～ 

 新年あけましておめでとうございます。本年も皆さまにとりまして、健やかで実り多き一年とな

りますようお祈り申し上げます。日頃から振興会の事業に対しまして、ご理解とご協力を賜り深く

感謝申し上げます。 

 さて、昨年は本町小学校創立 150周年という大きな節目の年であり、記念事業の実施にあたり

ましては、町民の皆さまから温かいご支援とご協力を賜りました。式典をはじめ、各種行事が無事

に開催できましたことは、地域の力が結集した証であり、『地域の絆』を改めて感じたところです。 

 今年も振興会として、地域の活性化と住みよいまちづくりに一層努めてまいりますので、変わら

ぬご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

本町地区振興会 会長 堀田福男 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 第３９１号 

令和８年 １月 １日 

編 集 ・ 発 行 

本 町 地 区 振 興 会 
本町地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ℡･FAX23-4735 

 

イルミネーション設置お世話になりました！ 

昨年１２月７日（日）、朝早くより本町青壮年会、区長会、なんなっとしゅう会のみなさん、本
渡中ボランティアのみなさんのご協力で大変立派なイルミネーションができました。寺子屋体験
時に制作したペットボトルをツリーにして飾りました。コミセンの入口においていますのでぜひ
ご覧ください。もうしばらくの間点灯しておりますので「冬の本町」をお楽しみください。ご協
力いただいた方大変ありがとうございました。1 月１１日（日）に撤去しますので再度ご協力を
お願いいたします。 

 

平床区でいたてみゅう会開催 
昨年１２月７日（日）平床区でいたてみゅう会が開催されました。講師に元本町小学校長の井

立伸一さんをお招きし、講話のあとは一緒に食事を楽しみ有意義な時間となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【今後の行事予定】 

１月 １日（木）元日 地区振興会だより発行 
   ３日（土）二十歳のつどい 

１１日（日）イルミネーション撤去 
１４日（水）生涯学習フェスタ会議 

  ２３日（金）第５回本町区長会 

第２回こども料理教室を開催！ 
昨年１２月２０日（土）第２回こども料理教室があり、トマト蒸しパン・豆乳スクランブル

エッグ・レタスの塩昆布和え・ウインナー４品を作りました。少人数での開催ではありました
が楽しく調理ができました。多くの子供たちに参加していただけるように今後内容や開催時期
など検討したいと思います。食改さん大変お世話になりました。 

ありがとうございました。 

〇ふるさと応援寄附金をいただきました。大切

に使わせていただきます。 

匿名希望の方 １名 

ミニ門松つくりを開催しました 
 昨年１２月２０日（土）、宇土区の松山研一さんを講師にお招きしてミニ門松を作りました。
皆さん作業が早くまたセンスも良くとても素敵な作品が出来上がりました。年末年始の玄関先を
華やかにしてくれることと思います。講師の先生をはじめ参加者の皆様お疲れさまでした。 

 

民生委員さんが交代されました 
昨年１１月末で民生児童委員さんが交代されましたのでご紹介いたします。田中さん、杉本さ

ん大変お世話になりました。福岡・平床地区担当の松下さん、下河内、枦の原地区担当の野嶋さ
んは継続です。 
宇土・鶴地区担当 
（旧）田中 庄一さん  →（新）倉田 芳昭さん（鶴区在住）  

寺領・新休・横久保地区担当 
（旧）杉本 千恵子さん →（新）岡部 直美さん（横久保区在住） 

第３回健康料理教室を開催します 
日 時 令和８年１月２０日（火） 

午前９時～ 

場 所 本町地区コミセン 調理実習室 

携行品 エプロン・三角巾またはバンダナ 

    マスク 

参加費 １００円    

参加希望の方１月１５日（木）までにコミセ

ン（２３－４７３５）へ申し込みください 


